DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 69Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 1069/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/880342
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias, o Servidor Nazareno do
Espírito Santo dos Santos, Gerente, Matrícula: 5946528/1, CPF: 146.
335.662-53, que se deslocará ao município de Marituba/PA no dia
10/11/2020, com objetivo de ofi cializar
a implantação do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas do Pará – TER PAZ
junto às
instituições, gestores e rede local. Além de cadastramento das famílias
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 0101006357 261.877 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
em, 03 de
NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1068/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/888920
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias, Servidora Ana Beatriz de
Sousa Silva, Colaborador eventual/Psicóloga, CPF: 026.256.552-83, que se
deslocará ao município de Ananindeua/PA no dia 17/11/2020, com objetivo
de ofi cializar a implantação do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas do Pará
– TER PAZ junto às
instituições, gestores e rede local. Além de cadastramento das famílias
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 0101006357 261.877 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
03 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº  1067/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº  2020/888560
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de   3 ½  ( TRES   E meia) diárias, INOCENCIO
RENATO GASPARIM Secretário da SEASTER, matrícula nº 5945555/1; CA-
MILA DA SILVA SANTOS,MAT. 5946670,GERENTE; GUILHERME AUGUSTO
DE ALMEIDA CARPEGGIANI,MAT.5946562 que se deslocará  para a cidade
de CONCORDIA DO PARÁ, no período  30/10 A 02/11/2020 com o obje-
tivo de  PARTICIPAR DA REUNIÃO SOBRE PROGRAMAS DE ASSISTENCIA
SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E RENDA COM A GESTÃO MUNICIPAL, CUJO
MOTORISTA MARCOS FLAVIO DO ROSARIO RIBEIRO, MAT.5938895 REALI-
ZARÁ O DESLOCAMENTO
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8863  0101006357  234.191  339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
03  de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 596591

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1089/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/881630
RESOLVE:
TRANSFERIR, o período de férias do servidor RIBAMAR DE MIRANDA
FREITAS, matrícula n° 3215644/ 1, que foi concedida pela PORTARIA
926/2020 e publicada no DOE nº 34.366 de 08 de outubro de 2020, do
período de 01/11/2020 a 30/11/2020 para 01/12/2020 a 30/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
04 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 596998

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1064/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/819412
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 996/2020 – SEASTER, de 19 de
outubro de 2020, Publicada no DOE nº 34.379 de 20 de outubro de 2020,
que concedeu 6 ½ ( seis e meia) diárias a PARA CLAUDIONOR OLIVEIRA
SILVA, matrícula 54192764;
WAGNER NEVES MAGNO, matrícula 54189487.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
03 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

PORTARIA Nº 1063/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/856514
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 1017/2020 – SEASTER, de 22
de outubro de 2020, Publicada no DOE nº 34.386 de 26 de outubro de
2020, que concedeu suprimento de fundo ao servidor CARLOS ALBERTO
ALMEIDACONSOLAÇÃO, motorista, CPF. 458.564.432-68,
Matrícula 5906463/1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
03 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

Protocolo: 596635

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1086/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/895639
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor Alex Fernando SoaresSouza, mat. 1952617/1, para
responder pela Gerência do Núcleo de Engenharia em substituição ao
titular, Manoel Alberto Leitão Dantas, mat. 57191420/2, que se encontra
em gozo de férias no período de 02/11/2020 a 01/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
04 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1088/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/775330
R E S O L V E:
I – CEDER para a SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD, a servidora Elizanete da Silva Viterbino,
matrícula 54195802, com ônus para o órgão de destino, no período de
01/12/2020 a 30/11/2024, nos termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020,
publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
04 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 1065/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771
de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/885000
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Geysa Lunara do Prado Leão, mat. 57228375/2,
para responder pela Coordenaria DTE/SEASTER, em substituição a titular,
Ana Patricia Araújo Ramos, matrícula 57217289/1, que se encontra
afastadoem gozo de férias no período de 01/12/2020 a 30/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
03 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1